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1/ Información adicional sobre los indicadores para resultados se presenta en el Anexo de la Cuenta Pública denominado Consolidación del Sistema de Evaluación del Desempeño. La suma del presupuesto de los Programa Presupuestario puede no coincidir con
el total debido al redondeo de las cifras.
Fuente: Módulo Cuenta Pública del Portal Aplicativo de la Secretaría de Hacienda.
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TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS PROGRAMAS
PRESUPUESTARIOS ASOCIADOS A INDICADORES
Combustibles y Energía

Electricidad

Operación y mantenimiento de las centrales generadoras de
energía eléctrica
INDICADOR: Disponibilidad de los equipos para producir la energía
eléctrica que demanda la sociedad.
Operar y mantener las líneas de transmisión y subestaciones de
transformación que integran el Sistema Eléctrico Nacional, así
como operar y mantener la Red Nacional de Fibra Óptica, y
proporcionar servicios de telecomunicaciones
INDICADOR: Confiablilidad del sistema de Transmisión de Energìa
Elèctrica para transportarla a los centros de consumo. 
Operación y mantenimiento de los procesos de distribución y de
comercialización de energía eléctrica
INDICADOR: Tiempo de Interrupción por Usuario de Distribución
(TIUD). 
Proyectos de infraestructura económica de electricidad
(Pidiregas)
INDICADOR: Inconformidades procedentes por cada mil usuarios

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS PROGRAMAS
PRESUPUESTARIOS  NO ASOCIADOS A INDICADORES

Fin

Propósito

Fin

Fin

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Eficiencia

Eficacia

Eficiencia

Eficacia

Porcentaje

Salidas por cada
100 km

minutos/usuari
o

Inconformidad

             87.99

              1.30

             38.00

              3.15

             87.99

              1.30

             38.00

              3.15

             86.76

              0.81

             36.40

              2.70

  98.61

  137.70

  104.21

  114.30

 281,532,392,532

 148,845,570,899

 86,464,253,043

 8,000,179,420

 37,217,692,205

 17,163,446,231

 132,686,821,633

 334,520,088,604

 200,366,579,766

 143,520,795,387

 7,533,693,858

 38,587,363,944

 10,724,726,577

 134,153,508,838

  119.3

  135.4

  166.4

   96.5

  105.1

   62.5

  101.4

  100.4

  100.6

  100.3

  102.5

  101.4

  100.0

  100.3

  98.61

  137.70

  104.21

  114.30

 336,005,223,284

 201,489,520,648

 143,912,029,195

 7,723,373,699

 39,129,391,177

 10,724,726,577

 134,515,702,636
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